



ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 144-кз "О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры "142 943 239,96" заменить цифрами "144 243 239,96";

б) в пункте 2 цифры "148 393 667,15" заменить цифрами "149 693 667,15";

2) в пункте 3 части 1 статьи 7 цифры "565 115,91" заменить цифрами "865 115,91";

3) в графе 3 приложения 1:

а) в строках "Увеличение остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации" цифры "-197 665 789,39" заменить цифрами "-198 965 789,39";

б) в строках "Уменьшение остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации" цифры "206 640 121,90" заменить цифрами "207 940 121,90";

4) в приложении 13:

а) строку

"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	72 198 329,54"
-----------------------------	--------------------------------	----------------

изложить в следующей редакции:

"000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	73 498 329,54";
-----------------------------	--------------------------------	-----------------

б) строку

"000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	42 007 532,67"
-----------------------------	---------------------------	----------------

изложить в следующей редакции:

"000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	43 307 532,67";
-----------------------------	---------------------------	-----------------

в) строку

"000 1 01 01000 00 0000 110	Налог на прибыль организаций	18 681 451,67"
-----------------------------	------------------------------	----------------

изложить в следующей редакции:

"000 1 01 01000 00 0000 110	Налог на прибыль организаций	19 981 451,67";
-----------------------------	------------------------------	-----------------

г) строку
 "000 8 50 00000 00 0000 000 Итого 142 943 239,96"

изложить в следующей редакции:
 "000 8 50 00000 00 0000 000 Итого 144 243 239,96";

5) в приложении 15:

а) в разделе "ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" циф-
 ры "1 680 932,80" заменить цифрами "1 579 919,67";

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Молодеж-
 ная политика" цифры "208 313,84" заменить цифрами "107 300,71";

по строке "Подпрограмма "Вовлечение молодежи в социальную практи-
 ку" цифры "123 102,55" заменить цифрами "22 089,42";

по строке "Региональный проект "Социальная активность" циф-
 ры "101 208,13" заменить цифрами "195,00";

строки

"Создание и эксплуата- 002 07 07 10 3 E8 54270 - 101 013,13
 ция образовательного
 центра "Машук" на
 300 человек единовре-
 менного пребывания в
 Ставропольском крае
 Северо-Кавказского
 федерального округа

Предоставление субси- 002 07 07 10 3 E8 54270 600 101 013,13"
 дий бюджетным, авто-
 номным учреждениям и
 иным некоммерческим
 организациям

исключить;

б) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО
 КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО
 КРАЯ" цифры "26 036 861,43" заменить цифрами "26 137 874,56";

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Молодеж-
 ная политика" цифры "69 971,28" заменить цифрами "170 984,41";

после строки

"Предоставление суб- 075 07 07 10 1 03 R 0680 600 34 971,28"
 сидий бюджетным, ав-
 тономным учреждени-
 ям и иным некоммерче-
 ским организациям

дополнить строками следующего содержания:

"Подпрограмма "Вовле- 075 07 07 10 3 00 00000 - 101 013,13
 чение молодежи в со-
 циальную практику"

Региональный проект 075 07 07 10 3 E8 00000 - 101 013,13
 "Социальная актив-
 ность"

Создание и эксплуатация образовательного центра "Машук" на 300 человек единовременного пребывания в Ставропольском крае Северо-Кавказского федерального округа (приобретение оборудования для обеспечения деятельности образовательного центра "Машук")	075	07	07	10 3 E8 54272	-	101 013,13
---	-----	----	----	---------------	---	------------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	075	07	07	10 3 E8 54272	600	101 013,13";
--	-----	----	----	---------------	-----	--------------

в) в графе 7 раздела "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "13 115 768,88" заменить цифрами "13 415 768,88";

в строках "Реализация функций иных государственных органов", "Непрограммные мероприятия", "Резервный фонд Правительства Ставропольского края", "Иные бюджетные ассигнования" цифры "565 115,91" заменить цифрами "865 115,91";

г) в графе 7 раздела "МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

по строке "МИНИСТЕРСТВО ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТРАНСПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "14 203 759,25" заменить цифрами "15 203 759,25";

в строках "Государственная программа Ставропольского края "Туристско-рекреационный комплекс", "Подпрограмма "Развитие курортной инфраструктуры и туристских кластеров", "Основное мероприятие "Создание Кавминводского велотерренкура", "Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности", "Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности" цифры "31 880,11" заменить цифрами "1 031 880,11";

д) в графе 7 по строке "Итого" цифры "148 393 667,15" заменить цифрами "149 693 667,15";

б) в приложении 17:

а) в разделе "Государственная программа Ставропольского края "Молодежная политика":

строки

"Создание и эксплуатация образовательного центра "Машук"	10 3 E8 54270	-	101 013,13
--	---------------	---	------------

на 300 человек одновременно-
го пребывания в Ставрополь-
ском крае Северо-Кавказского
федерального округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком- мерческим организациям	10 3 E8 54270	600	101 013,13"
---	---------------	-----	-------------

исключить;

после строки

"Капитальные вложения в объ- екты государственной (муни- ципальной) собственности	10 3 E8 54271	400	886 745,37"
---	---------------	-----	-------------

дополнить строками следующего содержания:

"Создание и эксплуатация об- разовательного центра "Ма- шук" на 300 человек едино- временного пребывания в Ставропольском крае Северо- Кавказского федерального округа (приобретение обору- дования для обеспечения дея- тельности образовательного центра "Машук")	10 3 E8 54272	-	101 013,13
--	---------------	---	------------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком- мерческим организациям	10 3 E8 54272	600	101 013,13";
---	---------------	-----	--------------

б) в графе 4 раздела "Государственная программа Ставропольского края
"Туристско-рекреационный комплекс":

по строке "Государственная программа Ставропольского края "Турист-
ско-рекреационный комплекс" цифры "550 468,85" заменить цифра-
ми "1 550 468,85";

по строке "Подпрограмма "Развитие курортной инфраструктуры и ту-
ристских кластеров" цифры "426 740,28" заменить цифрами "1 426 740,28";

в строках "Основное мероприятие "Создание Кавминводского велотер-
ренкура", "Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объ-
ектов капитального строительства государственной собственности", "Капи-
тальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности" цифры "31 880,11" заменить цифрами "1 031 880,11";

в) в графе 4 раздела "Реализация функций иных государственных орга-
нов":

по строке "Реализация функций иных государственных органов" циф-
ры "14 491 320,60" заменить цифрами "14 791 320,60";

по строке "Непрограммные мероприятия" цифры "14 314 758,72" заме-
нить цифрами "14 614 758,72";

по строке "Резервный фонд Правительства Ставропольского края" цифры "632 503,78" заменить цифрами "932 503,78";

по строке "Иные бюджетные ассигнования" цифры "605 358,02" заменить цифрами "905 358,02";

г) в графе 4 по строке "Итого" цифры "148 393 667,15" заменить цифрами "149 693 667,15";

7) в графе 4 приложения 19:

а) по строке "ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ" цифры "4 742 914,15" заменить цифрами "5 042 914,15";

б) по строке "Резервные фонды" цифры "565 115,91" заменить цифрами "865 115,91";

в) по строке "НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА" цифры "22 110 761,74" заменить цифрами "23 110 761,74";

г) по строке "Другие вопросы в области национальной экономики" цифры "1 749 567,10" заменить цифрами "2 749 567,10";

д) по строке "Итого" цифры "148 393 667,15" заменить цифрами "149 693 667,15".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор

Ставропольского края



В.В. Владимиров

г.Ставрополь
01 ноября 2021 г.
№ 87-кз



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

**О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов"**

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского края



Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
28 октября 2021 года
№ 28-VII ДСК